
Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 91 del 05-04-2018  - COMUNE DI PASTRENGO 

 

Comune di Pastrengo 
Provincia di Verona 

 

 

COPIA 

 

 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 91 

del 05-04-2018 
 

 

Reg. Settore 91 

 

 

 

Oggetto: INDIZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 

PROVA COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO E PARZIALE (50%), PER MESI 6 DI UN 

"ISTRUTTORE TECNICO" CATEGORIA C; APPROVAZIONE 

BANDO DI SELEZIONE E SCHEMA DI DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- - la deliberazione nr. 3 del 17/01/2018 con la quale veniva approvato il 
fabbisogno triennale del personale, approvata altresì la dotazione organica 
ed effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale; 

- - la deliberazione nr. 40 del 23/03/2018 con la quale venivano apportate 
modificazioni alla deliberazione nr. 3 del 17/01/2018, in ordine all'acquisizione 
di un'unità aggiuntiva di personale, attraverso l'istituto della mobilità 
volontaria, essendo uscito in mobilità un dipendente di categoria C, 
assegnato all'area demografica; 

 

Atteso che in entrambi i provvedimenti di cui sopra si disponeva l'esigenza di 

acquisire un dipendente di profilo tecnico, categoria C1, da assegnare, a tempo 

determinato e parziale (50%), al Servizio tecnico; 



N. 91 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 91 del 05-04-2018  - COMUNE DI PASTRENGO 

Considerato che col secondo provvedimento si era inteso individuare quale 

modalità di acquisizione alternativa all'assunzione da una graduatoria in regime 

di convenzionamento, l'assunzione mediante una selezione pubblica a tempo 

determinato; 

Visti il bando di selezione e il relativo schema di domanda (allegati A e B al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale), redatti ai sensi 

della normativa vigente e del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi, con particolare riguardo agli articoli 46 e 53 del medesimo 

Regolamento, approvato con deliberazione G.C. nr. 86 del 8/11/2006 e 

successivamente modificato; 

Atteso che, qualora le esigenze manifestate dal Servizio tecnico dovessero 

proseguire oltre il termine indicato di 6 mesi, si provvederà, con successiva 

deliberazione in materia di fabbisogno del personale, a stabilire un'eventuale 

proroga dell'assunzione del dipendente individuato a seguito della presente 

selezione; 

Preso Atto che sono state rispettate le condizioni giuridiche e assolti i prerequisiti 
per procedere ad una regolare assunzione di personale, in particolare: 

1. Il rispetto del pareggio di bilancio per l’anno 2017; 

2. La trasmissione alla RGS dell’attestazione del rispetto del pareggio di 

bilancio entro il 31 marzo scorso; 

3. Il rispetto delle norme sul contenimento della spesa del personale 

(riferimento anno 2011-2013 - media triennio); 

4. Approvazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018 – 2020 e 

rideterminazione della dotazione organica (G.C. nr. 3 del 17/1/2018 e 

successiva modificazione); 

5. Attestazione relativa all’assenza annuale dei dipendenti in 

sovrannumero o eccedenza con la medesima deliberazione G.C. nr. 3 

del 17/1/2018 – fabbisogno 2018-2020); 

6. Approvazione del Piano delle azioni positive (G.C. nr. 19 del 

16/03/2017); 

7. Attivazione della piattaforma telematica per la certificazione dei crediti; 

8. Trasmissione dei dati relativi al bilancio e al rendiconto alla BDAP; 

Atteso che in ordine al presente atto non sussistono conflitti di interesse, 
neppure potenziale da parte del sottoscritto Responsabile dell'Area 



N. 91 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 91 del 05-04-2018  - COMUNE DI PASTRENGO 

finanziaria-amministrativa (nominato con decreto sindacale nr. 2 del 
10.01.2018); 
 
Visti: 

- i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali; 
- il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 09.03.2018 con la quale si 

è provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020; 
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 10.01.2018 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’Area delle Posizioni Organizzative – Area Servizi 
Finanziari fino al termine del mandato amministrativo del Sindaco; 

- i controlli previsti ai sensi dell'art. 147 del D.lgs. 267/2000; 
- l’art. 183 del "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", 

approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
- l’art. 36 del "Regolamento Comunale di Contabilità"; 
 

Dato atteso che il presente avviso resterà pubblicato per almeno 30 giorni sul 
sito dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e 
la sua pubblicazione sarà reiterata in caso di procedura deserta; 
 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di approvare il bando per la selezione pubblica per titoli e colloquio per 

l'assunzione a tempo determinato (6 mesi) e part time (50%) di un dipendente di 

categoria C1 tecnico, da assegnare all'Area tecnica, allegato A) al presente atto 

e il relativo schema di domanda, allegato B) al presente provvedimento, per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che, qualora le esigenze manifestate dal Servizio tecnico 

dovessero proseguire oltre il termine indicato (6 mesi), si provvederà, con 

successiva deliberazione in materia di fabbisogno del personale, a stabilire 

un'eventuale proroga dell'assunzione del dipendente individuato a seguito della 

presente selezione; 

4.  di pubblicare il presente atto e i suoi allegati nella sezione Amministrazione 

trasparente - sotto sezione Bandi di concorso, dove saranno pubblicate altresì 

tutte le comunicazioni inerenti la presente procedura, ai sensi del D.lgs. nr. 

33/2013; 

5. di provvedere a dare al presente bando la massima diffusione anche 



N. 91 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 91 del 05-04-2018  - COMUNE DI PASTRENGO 

attraverso i comuni della Provincia e attraverso la Provincia di Verona per la 

pubblicazione all'albo dell'URP, nonché agli ordini professionali della Provincia 

di Verona. 

 
 

Composizione del documento: 

� Atto dispositivo principale 

� Visto di copertura finanziaria 

� Certificato di pubblicazione 

� Allegati su indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 F.to PAROLARI CLAUDIO 
  

 

 



N. 91 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 91 del 05-04-2018  - COMUNE DI PASTRENGO 

________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 05-04-2018. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to  PAROLARI CLAUDIO 
  

 

 



N. 91 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 91 del 05-04-2018  - COMUNE DI PASTRENGO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi, dal 05-04-2018 al 20-04-2018 con numero di reg. 

pubblicazioni 257. 

 
 
 
 
COMUNE DI PASTRENGO li 05-04-

2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  PAROLARI CLAUDIO 
  

 

 


